[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  14 февраля 2022 г.  №  128
      г. Курильск

О внесении изменений в план финансово -  хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя школа села Буревестник  на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг.

Руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 17.04.2015 № 319 (в редакции от 30.10.2020 № 961) «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений  в новой редакции», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в план финансово – хозяйственной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя школа села Буревестник на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг., утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29.12.2021 № 1159:

1.1. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2022 год»:

1.1.1. По строке «Планируемый  остаток  средств  на начало планируемого года»:

          в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 904 799,09»;

          в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 702 539,54»;

          в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 702 539,54»;

в десятой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «202 259,55»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «202 259,55».

1.1.2. По строке «Поступления, всего:»:

          в третьей колонке сумму «93 380 842,55» заменить на сумму «93 280 842,55»;

          в четвертой колонке сумму «81 538 780,00» заменить на сумму «81 438 780,00»;

          в пятой колонке сумму «81 538 780,00» заменить на сумму «81 438 780,00».

1.1.3. По строке «Субсидии      на       выполнение муниципального задания»:

          в третьей колонке сумму «81 538 780,00» заменить на сумму «81 438 780,00»;

          в четвертой колонке сумму «81 538 780,00» заменить на сумму «81 438 780,00»;

          в пятой колонке сумму «81 538 780,00» заменить на сумму «81 438 780,00».

1.1.4. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

в третьей колонке сумму «93 380 842,55» заменить на сумму «99 185 641,64»;

в четвертой колонке сумму «81 538 780,00» заменить на сумму «87 141 319,54»;

в пятой колонке сумму «81 538 780,00» заменить на сумму «81 438 780,00»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «5 702 539,54»;

          в десятой колонке сумму «633 762,55» заменить на сумму «836 022,10»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «202 259,55».

1.1.5. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «71 274 515,50» заменить на сумму «73 523 152,22»;

в четвертой колонке сумму «71 274 515,50» заменить на сумму «73 523 152,22»;

в пятой колонке сумму «71 274 515,50» заменить на сумму «71 174 515,50»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «2 348 636,72».

1.1.6. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

в третьей колонке сумму «52 699 780,91» заменить на сумму «53 487 054,92»;

в четвертой колонке сумму «52 699 780,91» заменить на сумму «53 487 054,92»;

в пятой колонке сумму «52 699 780,91» заменить на сумму «52 562 974,91»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «924 080,01».

1.1.7. По строке «Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда»:

в третьей колонке сумму «3 050 000,00» заменить на сумму «4 133 418,31»;

в четвертой колонке сумму «3 050 000,00» заменить на сумму «4 133 418,31»;

в пятой колонке сумму «3 050 000,00» заменить на сумму «2 950 000,00»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «1 183 418,31».

1.1.8. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

в третьей колонке сумму «15 524 734,59» заменить на сумму «15 902 678,99»;

в четвертой колонке сумму «15 524 734,59» заменить на сумму «15 902 678,99»;

в пятой колонке сумму «15 524 734,59» заменить на сумму «15 661 540,59»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «241 138,40».

1.1.9. По строке «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждений, всего»:

в третьей колонке сумму «17 562 327,05» заменить на сумму «20 940 810,90»;

в четвертой колонке сумму «10 164 264,50» заменить на сумму «13 340 488,80»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «3 176 224,30»;

в десятой колонке сумму «633 762,55» заменить на сумму «836 022,10»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «202 259,55».

1.1.10. По строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд»:

в третьей колонке сумму «14 239 980,70» заменить на сумму «16 503 624,38»;

в четвертой колонке сумму «6 841 918,15» заменить на сумму «8 903 302,28»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «2 061 384,13»;

в десятой колонке сумму «633 762,55» заменить на сумму «836 022,10»;

в двенадцатой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «202 259,55».

1.1.11. По строке «Закупка энергетических ресурсов»:

в третьей колонке сумму «3 322 346,35» заменить на сумму «4 437 186,52»;

в четвертой колонке сумму «3 322 346,35» заменить на сумму «4 437 186,52»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «1 114 840,17».

1.1.12. По строке «Иные бюджетные ассигнования, всего»:

в третьей колонке сумму «100 000,00» заменить на сумму «277 678,52»;

в четвертой колонке сумму «100 000,00» заменить на сумму «277 678,52»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «177678,52».

1.1.13. По строке «Исполнение судебных актов»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «34 550,41»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «34 550,41»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «34 550,41».

1.1.14. По строке «Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «34 550,41»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «34 550,41»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «34 550,41».

1.1.15. По строке «Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего»:

в третьей колонке сумму «100 000,00» заменить на сумму «243 128,11»;

в четвертой колонке сумму «100 000,00» заменить на сумму «243 128,11»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «143 128,11».

1.1.16. По строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «14 181,00»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «14 181,00»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «14 181,00».

1.1.17. По строке «Уплата прочих налогов, сборов»:

в третьей колонке сумму «100 000,00» заменить на сумму «179 113,76»;

в четвертой колонке сумму «100 000,00» заменить на сумму «179 113,76»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «79 113,76».

1.1.18. По строке «Уплата иных платежей»:

в третьей колонке сумму «0,00» заменить на сумму «49 833,35»;

в четвертой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «49 833,35»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «49 833,35».

1.2. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2023 год»:

1.2.1. По строке «Поступления, всего:»:

          в третьей колонке сумму «93 577 762,55» заменить на сумму «93 562 112,55»;

          в четвертой колонке сумму «80 329 000,00» заменить на сумму «80 313 350,00»;

          в пятой колонке сумму «80 329 000,00» заменить на сумму «80 313 350,00».

1.2.2. По строке «Субсидии      на       выполнение муниципального задания»:

          в третьей колонке сумму «80 329 000,00» заменить на сумму «80 313 350,00»;

          в четвертой колонке сумму «80 329 000,00» заменить на сумму «80 313 350,00»;

          в пятой колонке сумму «80 329 000,00» заменить на сумму «80 313 350,00».

1.2.3. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

в третьей колонке сумму «93 577 762,55» заменить на сумму «93 562 112,55»;

в четвертой колонке сумму «80 329 000,00» заменить на сумму «80 313 350,00»;

в пятой колонке сумму «80 329 000,00» заменить на сумму «80 313 350,00».

          1.2.4. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «69 374 515,50» заменить на сумму «69 213 165,50»;

в четвертой колонке сумму «69 374 515,50» заменить на сумму «69 213 165,50»;

в пятой колонке сумму «69 374 515,50» заменить на сумму «69 213 165,50».

1.2.5. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

в третьей колонке сумму «52 776 585,83» заменить на сумму «52 478 429,83»;

в четвертой колонке сумму «52 776 585,83» заменить на сумму «52 478 429,83»;

в пятой колонке сумму «52 776 583,83» заменить на сумму «52 478 429,83».

1.2.6. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

в третьей колонке сумму «15 547 929,67» заменить на сумму «15 684 735,67»;

в четвертой колонке сумму ««15 547 929,67» заменить на сумму «15 684 735,67»;

в пятой колонке сумму «15 547 929,67» заменить на сумму «15 684 735,67».

1.2.7. По строке «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждений, всего»:

в третьей колонке сумму «16 513 547,05» заменить на сумму «16 659 247,05»;

в четвертой колонке сумму «10 954 484,50» заменить на сумму «11 100 184,50»;

в пятой колонке сумму «10 954 484,50» заменить на сумму «11 100 184,50».

1.2.8. По строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд»:

в третьей колонке сумму «9 900 980,70» заменить на сумму «10 046 680,70»;

в четвертой колонке сумму «4 341 918,15» заменить на сумму «4 487 618,15»;

в пятой колонке сумму «4 341 918,15» заменить на сумму «4 487 618,15».

1.3. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2024 год»:

1.3.1. По строке «Поступления, всего:»:

          в третьей колонке сумму «91 848 162,55» заменить на сумму «57 999 363,55»;

          в четвертой колонке сумму «79 833 000,00» заменить на сумму «45 984 200,00»;

          в пятой колонке сумму «79 833 000,00» заменить на сумму «45 984 200,00».

1.3.2. По строке «Субсидии      на       выполнение муниципального задания»:

          в третьей колонке сумму «79 833 000,00» заменить на сумму «45 984 200,00»;

          в четвертой колонке сумму «79 833 000,00» заменить на сумму «45 984 200,00»;

          в пятой колонке сумму «79 833 000,00» заменить на сумму «45 984 200,00».

1.3.3. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

в третьей колонке сумму «91 848 162,55» заменить на сумму «57 999 362,55»;

в четвертой колонке сумму «79 833 000,00» заменить на сумму «45 984 200,00»;

в пятой колонке сумму «79 833 000,00» заменить на сумму «45 984 200,00».

          1.3.4. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «69 274 515,50» заменить на сумму «35 370 515,50»;

в четвертой колонке сумму «69 274 515,50» заменить на сумму «35 370 515,50»;

в пятой колонке сумму «69 274 515,50» заменить на сумму «35 370 515,50».

1.3.5. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

в третьей колонке сумму «52 699 780,91» заменить на сумму «32 220 574,91»;

в четвертой колонке сумму «52 699 780,91» заменить на сумму «32 220 574,91»;

в пятой колонке сумму «52 699 780,91» заменить на сумму «32 220 574,91».

1.3.6. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

в третьей колонке сумму «15 524 734,59» заменить на сумму «2 099 940,59»;

в четвертой колонке сумму «15 524 734,59» заменить на сумму «2 099 940,59»;

в пятой колонке сумму «15 524 734,59» заменить на сумму «2 099 940,59».

1.3.7. По строке «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждений, всего»:

в третьей колонке сумму «14 467 547,05» заменить на сумму «14 522 747,05»;

в четвертой колонке сумму «10 558 484,50» заменить на сумму «10 613 684,50»;

в пятой колонке сумму «10 558 484,50» заменить на сумму «10 613 684,50».

1.3.8. По строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд»:

в третьей колонке сумму «7 854 980,70» заменить на сумму «7 910 180,70»;

в четвертой колонке сумму «3 945 918,15» заменить на сумму «4 001 118,15»;

в пятой колонке сумму «3 945 918,15» заменить на сумму «4 001 118,15».

1.4. В таблице Раздела III «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на текущий 2022г. и плановый период 2023-2024 гг.»:

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 4 сумму «17 562 327,05» заменить на сумму «20 940 810,90»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 5 сумму «16 513 547,05» заменить на сумму «16 659 247,05»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 6 сумму «14 467 547,05» заменить на сумму «14 522 747,05»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 7 сумму «17 562 327,05» заменить на сумму «20 940 810,90»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 8 сумму «16 513 547,05» заменить на сумму «16 659 247,05»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 9 сумму «14 467 547,05» заменить на сумму «14 522 747,05»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 4 сумму «17 562 327,05» заменить на сумму «20 940 810,90»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 5 сумму «16 513 547,05» заменить на сумму «16 659 247,05»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 6 сумму «14 467 547,05» заменить на сумму «14 522 747,05»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 7 сумму «17 562 327,05» заменить на сумму «20 940 810,90»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 8 сумму «16 513 547,05» заменить на сумму «16 659 247,05»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 9 сумму «14 467 547,05» заменить на сумму «14 522 747,05».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                О.Г. Шевцов